
令和 6年 7月 10日 

PTA会員の皆様へ 

江戸川区立小松川中学校 

PTA会長 岩宮 哲郎 

統括校長 折橋 信二 

発行：小松川中学校 PTA本部・保健給食部 

給食試食会のお知らせ 

梅雨空も少しずつ薄れ、日差しが日増しに夏らしくなってまいりました。会員の皆さまにおかれましては、いかがお過ごしでし

ょうか。 

さて、本校の給食試食会は PTA と学校の共催となりました。つきましては下記の通り、ご案内いたします。日頃、生徒が食べ

ている給食を実際に試食し、意見交流の場とさせていただきたいと思います。奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 

記 

（1） 日時 令和 6年 10月 2日（水）申し込みフォーム https://forms.gle/QjUuCYCcyF7zcP22A 

（2） 会場 本校 3学年 A〜E組（東棟 2階） 

（3） 食材費 355円（おつりの出ないようご用意ください。集金方法は以下の通りです。） 

① 右に示す集計フォームにてお申し込みをお願いします。 

② 定員を超えた場合には抽選とさせていただきます。（抽選の有無は学校ホームページにてお知らせします。） 

③ 抽選となった場合には参加をご遠慮いただく場合のみ 9月 6日中に個別にご連絡いたします。 

④ 特に連絡がなければ受け入れ可能ですので、お申し込みをした方は 9/7（土）の学校公開の際に、試食会専用受付

にて、おつりの必要がないように 355円ちょうどをお手持ちの袋に入れてご持参ください。領収書をお渡しします。 

⑤ 学校公開にいらっしゃらない方は 9月 27日（金）までが集金締め切り（菅原に提出）となっております。 

 

（4） 持ち物 上履き・下足用の袋・保護者用名札・（マスク・エプロン・三角巾） 

※当日、給食当番をやっていただくことがございますので、ご協力いただける方はマスク・エプロン・三角巾またはそれ

に準ずるものをご持参ください。 

（5） 申し込み期限 令和 6年 9月 6日（金）まで 

（6） その他 

・当日、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・集金後のキャンセルはできません。もし、お申し込み後・集金前にキャンセルする場合は栄養教諭・菅原にお電話ください。 

・期限を過ぎた、集金日の受付、実施当日の集金・受け入れできませんのでご承知おきください。 

・同伴のお子様がいらっしゃる場合の注意点は以下の 5点です。 

① こちらで用意するお取り分け食器を使用しても構いませんが、数に限りがあります。 

② 原則、お席は保護者の方のお膝の上とさせていただきます。 

③ お子様が食べ慣れた飲食物（お菓子はご遠慮ください）をご持参いただいても構いませんが、ゴミや食べ残しは、

必ず、お持ち帰りください。 

④ 当日の給食の食材料を事前に学校ホームページに明記いたしますので、お子様に、食物アレルギーや食べたこと

のない食材がないかご確認の上、ご参加ください。 

⑤ 通常の学校生活の時間帯での開催となりますで、お子様を別室で待機させたりすることはできません。必ず保護

者の方のおそばを離れさせないよう、ご配慮ください。 

 

 

お問い合わせ先  江戸川区立小松川中学校 

電話 03-3683-8013    副校長  千野 裕司 

            栄養教諭 菅原 賜恵 

https://forms.gle/8Sy1NWrt1buAnAFx6

